
 

 

 

 

 

 

       

                            
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 

 

Oggetto: Piano Estate 2021- Fase 3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Nota Ministeriale n. 643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 – Un ponte per il nuovo inizio; 

Vista  la Nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 “art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. 

Decreto Sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19 “. Prime indicazioni per le isti- 

tuzioni scolastiche ed educative statali; 

Vista  la Nota Ministeriale n. 11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto l’assegnazione della risorsa finan- 

ziaria pari a € 24.088,20; 

Vista  la legge 7 agosto 1990 n. 251 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento Recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e com- 

piti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti e a delibera n.79  del Consiglio di istituto del 3 settembre 2021 

relative all’approvazione delle attività proposte per l’avvio di laboratori volti al recupero e/o 

potenziamento e ai criteri di selezione del personale interno; 

Visti  gli avvisi di selezione rivolti al personale per l’individuazione delle unità  per la realizzazione delle 

attività previsto nel “Piano Estate”; 

Preso atto delle domande pervenute; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AOO_RM_0001 - protocollo generale

Prot. 0004961/U del 22/09/2021 10:04



DECRETA 
 

L’attivazione dei seguenti corsi per la realizzazione del Piano Estate 2021 dell’I.C. Anzio III-  fase 3 

PRIMARIA Ex Anmil 
 

N. CORSI TIPOLOGIA ORE CORSO CLASSI DOCENTE 

1                                      Laboratori ITALIANO 6 II                          Gargana Amabile 

1                                      Laboratori ITALIANO 6 III Pica Maria Beatrice 

1                                      Laboratori ITALIANO 6 IV Pulsoni Carolina 

1                                      Laboratori ITALIANO 6 V Coluccia Anna Verena 

1                                     Laboratori MATEMATICA 6 II Fabiano Costanza Maria 

1                                 Laboratori MATEMATICA 6 III Rosati Francesca 

1                                    Laboratori MATEMATICA 6                                         IV                         Mezzetti Silvia 

1                                    Laboratori MATEMATICA 6                                         V Coluccia Anna Verena 

PRIMARIA Rodari 
 

N. CORSI TIPOLOGIA ORE CORSO CLASSI DOCENTE 

1                                   Laboratori ITALIANO 8 III Teramani Vilma 

1                                   Laboratori ITALIANO  8 IV Bianchi Roberta 

1                                   Laboratori MATEMATICA 8 III Scicolone Maria Rosaria 

1                                   Laboratori MATEMATICA 8 IV Campiti Manuela 

PRIMARIA Collodi 
 

N. CORSI TIPOLOGIA ORE CORSO CLASSI DOCENTE 

1                                   Laboratori ITALIANO 10 IV Cunia Anna 

1                                   Laboratori MATEMATICA 10 IV Tommasi Luana 

    SECONDARIADI PRIMO GRADO 

 
N. CORSI TIPOLOGIA ORE CORSO CLASSI DOCENTE 

1 ITALIANO                        10                                        IIIA/C Faccenda Anna Laura 

1 ITALIANO                        10                                        IIIB Proia Gianna 

1-2 MATEMATICA                 8+8 II Mangia Emma 

1-2 MATEMATICA  8+8 III Mele Angela Stefania  

 

I Docenti dovranno svolgere tutte le attività, rispettando i tempi previsti come da calendario e avranno cura di redigere 

la programmazione dell’intervento da effettuare e  tenere aggiornato l’apposito registro relativo al proprio corso.  

Qualora il numero degli alunni frequentanti il corso dovesse ridursi a poche unità, il docente è tenuto a comunicarlo 

tempestivamente al Dirigente Scolastico.  

La misura del compenso per ogni ora è di € 46,45 lordo Stato per attività di insegnamento e sarà liquidata alla 

presentazione del registro delle ore prestate e dei risultati ottenuti.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on line e alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

della scuola.  

Sarà cura dei docenti incaricati avvisare le famiglie in ordine alle date e agli orari stabiliti per 

l’effettuazione delle attività. 
Il Dirigente Scolastico 

                   (Dott.ssa Maria Teresa D’Orso)  

         (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                         ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs 39/93) 

          
 
 

 

http://www.icanzioiii.gov.it/sites/default/files/pictures/unknown.png

